
PROTOKÓŁ 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  Zdrowia  

i Spraw Społecznych   
w dniu  22 września  2009roku 

 

Obecni  członkowie  Komisji wg  załączonej listy obecności. 

W zebraniu  uczestniczyli: Wójt Gminy  p. Ireneusz Demianiuk, Kierownik  Biblioteki  

– p. Barbara Zalewska. 

 

 Przewodnicząca Komisji  p. Maria Sokołowska  otworzyła  zebranie witając  

wszystkich przybyłych. 

Przedstawiła  proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany: 

1. Statut  Biblioteki. 

2. Zapoznanie się z przygotowaniem budynków szkół / wykonanymi  remontami/ do 

rozpoczęcia roku szkolnego 

3. Projekty organizacji szkół. 

 

Ad.1. Pani Barbara Zalewska – jestem po kontroli   Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 

Lublinie oraz Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podl. -  z kontroli naszej 

dokumentacji  mam zalecenia – przedstawiła  zalecenia kontroli. 

Wymieniła uwagi do Statutu – forma – taka jaki dali wzór,  Statut winien zawierać podstawę 

prawną – u nas podstawa prawna podana jest w uchwale której Statut jest załącznikiem. 

Inne uwagi , które moŜna wprowadzić  jako zmiany w Statucie. 

 

Wójt Gminy – uwaŜam, Ŝe forma moŜe pozostać gdyŜ  wszystkie zapisy są moŜe tylko nie w 

takiej kolejności  jak oni by chcieli  a naleŜałoby tylko wnieść poprawki . 

 

Pani Barbara Zalewska – proszę Komisję o decyzję co do formy  jak teŜ o określenie  na 

piśmie – ma  być nazwa kierownik czy dyrektor Biblioteki – gdyŜ zarzucono mi, Ŝe zgodnie z 

ustawa samorządową jednostką  kieruje dyrektor. 

 

Przewodnicząca Komisji -  nazwa wiązała się z konsekwencjami  finansowymi  dlatego teŜ 

zdecydowaliśmy, Ŝe będzie to kierownik. 

 

Wójt Gminy – przygotować projekt uchwały i wprowadzić zmiany do  Statutu  Biblioteki. 

 

Pani Barbara  Zalewska – przedstawiła  sprawozdanie z działalności  kulturalno-oświatowej  

Biblioteki – wymieniła : 

1/ Konkurs „ Mistrz serwet” 

2/ 9 marca – Dzień Kobiet, 

3/ 26 marca -  wycieczka dzieci z Przedszkola, 

4/ 01 kwietnia -  Warsztaty Tradycyjnych metod pisania pisanek, 

5/ 03 kwietnia – rozstrzygnięcie konkursu – „szydełkowa ozdoba wielkanocna”,  

6/ 7 maja – jubileusz Biblioteki 

7/  Pan Wójt czyta bajki dzieciom, 

8/ 5 czerwiec wycieczka  dzieci ze szkoły w Derewicznej, 

9/  Kiermasz sztuki Ludowej w Kolembrodach, 

10/ Ogłoszone zostały  2 konkursy plastyczne: a/ „Moja pierwsza ksiąŜka” 

      b/ konkurs literacki – „ Nauczyciel naszym przyjacielem”, 

11/ Przeprowadzone zostało skontrum, 



12/ Prace porządkowe – zrobiliśmy bardzo duŜo. 

 

W bieŜącym roku zakupiliśmy 263 nowych pozycji , zakupione ksiąŜki są  juŜ katalogowane 

w katalogu komputerowym. 

Na zakup nowych ksiąŜek składamy  wnioski   na  dofinansowanie  Ministra Kultury i w roku 

bieŜącym  otrzymaliśmy  1 347 zł. 

Biblioteka nasza przystąpiła do Programu Rozwoju Bibliotek , zostaliśmy zakwalifikowani 

- mamy dostać komputer oraz urządzenie wielofunkcyjne. 

ZłoŜyliśmy tez wniosek do Telekomunikacji Polskiej o bezpłatne  łącze internetowe. 

Do końca sierpnia br – zarejestrowaliśmy 433 osoby, a wypoŜyczonych ksiąŜek  mamy 8 145 

sztuk. 

Pani Kierownik poruszyła temat godzin pracy Biblioteki – przedstawiła dla porównania  jak 

wyglądają godziny pracy Bibliotek w okolicznych gminach. 

Poinformowała o wydatkach za ostatnie 8 miesięcy – na niektórych paragrafach środki juŜ 

zostały wykorzystane – w pewien sposób wpływ na to miało   nie zaplanowane w budŜecie 

zatrudnienie  na ½ etatu dodatkowej osoby. 

 

Następnie Komisja udała się  do  Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  celem 

zapoznania się  z wykonanymi remontami  budynków oraz innymi przygotowaniami do 

rozpoczęcia roku szkolnego. 

 

Pan Wiesław  Ilczuk -  insp.d/s oświaty przedstawił  Komisji  arkusze organizacji  

poszczególnych szkół. 

 

 Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 Protokolant       Przewodnicząca Komisji 

 

          Wiesława Troć           Maria Sokołowska   


